
#ST# Bundesbeschluss
über die Gewährleistung
geänderter Kantonsverfassungen

vom 14. Dezember 1993

Die Bundesversammlung der schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 6 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 7. April 1993 ",

beschliesst:

Art. l
Gewährleistet werden: ,

1. Bern
der in der Volksabstimmung vom 23. September 1990 angenommene Artikel 100
Absatz l der Staatsverfassung;

2. Uri

die in der Volksabstimmung vom 17. Mai 1992 angenommenen Artikel 80
Absatz 2 und Artikel 102 bis 105a der Kantonsverfassung;

3. Schwyz
die in der Volksabstimmung vom 27. September 1992 angenommenen Paragra-
phen 2, 87, 91-96 sowie die Übergangsbestimmung zur Änderung vom 25. März
1992 sowie die Aufhebung der Paragraphen 41, 51 und 86 der Kantonsverfassung;

4. Nidwaiden
der in der Landsgemeinde vom 26. April 1992 angenommene Artikel 72 sowie die
Aufhebung von Artikel 87 der Kantonsverfassung;

5. Glarus
die in der Landsgemeinde vom 3. Mai 1992 angenommenen Artikel 78 Absatz l,
121 Absatz l, 132 und 133 Absatz l der Kantonsverfasssung;

6. Basel-Landschaft
den in der Volksabstimmung vom 6. Dezember 1992 angenommenen Paragraphen
127a der Kantons Verfassung;

" BEI 1993 II 180

1993-899 599



Gewährleistung geänderter Kantonsverfassungen

7. Appenzell Ausserrhoden
die in der Landsgemeinde vom 26. April 1992 angenommenen Artikel 4, 52 Zif-
fer 16 und 74 Absatz l Ziffer 7a sowie die Aufhebung von Artikel 48 Ziffer 13 der
Kantonsverfassung;

8. Kanton Appenzell Innerrhoden
die in der Landsgemeinde vom 26. April 1992 angenommenen Artikel 7ler

Absatz 2, 16, 30 Absatz 10 und 40 Absatz 3 der Kantonsverfassung;

9. St. Gallen
der in der Volksabstimmung vom 17. Mai 1992 angenommene Artikel 38 sowie
die Aufhebung von Artikel 41 Absatz 2 der Kantonsverfassung;

10. Genf
der in der Volksabstimmung vom 27. September 1992 angenommene Artikel 40
der Kantonsverfassung.

Art. 2
Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.

Ständerat, 29. September 1993 Nationalrat, 14. Dezember 1993
Der Präsident: Piller Die Präsidentin: Gret Haller
Der Sekretär: Lanz Der Protokollführer: Anliker

6022

600



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Gewährleistung geänderter Kantonsverfassungen vom 14.

Dezember 1993

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1993
Année

Anno

Band 4
Volume

Volume

Heft 51
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 28.12.1993
Date

Data

Seite 599-600
Page

Pagina

Ref. No 10 052 863

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


